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Rendi i ditës 

 

1. Shqyrtimi i dytë i Projektligjit për Ministrinë e Mbrojtjes, 
 

2. Shqyrtimi i dytë i Projektligjit për Forcën e Sigurisë së Kosovës, 
 

3. Shqyrtimi i dytë i Projektligjit për shërbim në Forcën e Sigurisë së Kosovës. 
 

 

 

 
 

 

 

Dnevni red 
 
 

1. Drugo razmatranje N/zakona za Ministarstvo odbrane, 
 

2. Drugo razmatranje N/zakona o Kosovske snage bezbednosti, 
 

3. Drugo razmatranje N/zakona za službu u Kosovskim snagama bezbednosti. 
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Mbledhjen e drejtoi kryetari i Kuvendit, z. Kadri Veseli. 

 

KRYETARI: Të nderuar deputetë, 

I nderuar President i Republikës së Kosovës, zoti Hashim Thaçi, 

I nderuar Kryeministër i Republikë së Kosovës, zoti Ramush Haradinaj, 

I nderuar Komandat i Forcës së Sigurisë së Kosovës, zoti Rrahman Rama, 

Të nderuar zëvendëskryeministra dhe ministra të Kabinetit qeveritar,  

Të nderuar gjeneralë, kadetë të Forcës së Sigurisë së Kosovës, 

Media të nderuara dhe mysafirë,  

I hap punimet e seancës plenare të Kuvendit të Republikës së Kosovës, sipas rendit të ditës, të 

përgatitur nga Kryesia e Kuvendit, në mbledhjen e mbajtur më 3 dhjetor 2018. 

 

Në sallë janë 107 deputetë. 

 

Para se të procedojmë me pikat e rendit të ditës të kësaj seance, kërkoj që së bashku të mbajmë 

një minutë nderimi për të gjithë brezat që në kohë e rrethana të ndryshme sakrifikuan për këtë 

ditë. 

 

Le t’i nderojmë luftëtarët e kryengritjeve të mëdha të Kosovës të periudhave të ndryshme. 

 

Le t’i ndërrojmë gjeneratat e të burgosurve politikë, studentët e lëvizjeve studentore, intelektualët 

dhe minatorët e Kosovës, bashkatdhetarët tanë kudo që jetojnë nëpër botë, veprimtarët politikë të 

rezistencës paqësore, djemtë dhe vajzat e Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës, heronjtë, dëshmorët 

dhe martirët e lirisë. 

 

Ne sot qëndrojmë këtu falë kësaj sakrifice mbinjerëzore. Krenarë me të kaluarën dhe të sigurt për 

të ardhmen tonë euroatlantike. 

 

(Një minutë heshtje) 

 

Lavdi! 

 

Procedojmë me pikat e rendit të ditës, si në vijim: 

 

1. Shqyrtimi i dytë i Projektligjit për Ministrinë e Mbrojtjes 

 

Komisionet parlamentare e kanë shqyrtuar Projektligjin dhe Kuvendit ia kanë rekomanduar 

miratimin e tij me amendamentet e propozuara. 
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E ftoj kryetarin e Komisionit Funksional për Punë të Brendshme Siguri dhe Mbikëqyrjen e 

Forcës së Sigurisë së Kosovës, zotin Haxhi Shala, për arsyetimin e raportit me rekomandime.  

 

HAXHI SHALA: Faleminderit, kryetar! 

I nderuar President, Kryeministër, gjeneral Rama, 

Të nderuar kolegë deputetë, 

Media, 

Kabinet qeveritar, 

Sot jam më se i privilegjuar që pata shansin të jem kryetar i këtij Komisioni dhe të paraqes para 

juve tri projektligje, të cilat e kanë një rëndësi të veçantë për mua në veçanti, për gjithë Forcën e 

Sigurisë së Kosovës dhe për gjithë Kosovën.  

 

Të nderuar deputetë, 

Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrje të FSK-së në cilësinë e Komisionit 

Funksional dhe raportues, në mbledhjen e mbajtur më 3 dhjetor 2018, e ka miratuar raportin me 

rekomandime për Projektligjin për Ministrinë e Mbrojtjes dhe në pajtim me Rregulloren e 

Kuvendit vendosi që të njëjtën t’ia paraqesë Kuvendit për shqyrtim dhe miratim. 

 

Duhet theksuar faktin se gjatë shqyrtimit të pakos së projektligjeve për FSK-në, Komisioni ka 

organizuar dy dëgjime publike, njërën në Prizren dhe tjetrën në Graçanicë, të cilat kanë shërbyer 

si platformë e mirë e komunikimit për të diskutuar për pakon e projektligjeve për FSK-në dhe për 

marrjen e opinioneve nga qytetarët. 

 

Komisioni gjatë procedurës së shqyrtimit ka mbajtur tetë grupe punuese, e të pranishëm kanë 

qenë edhe përfaqësuesit e Mistrisë së FSK-së dhe të FSK-së.  

 

Për Projektligjin numër 06/L-122 për Ministrinë e Mbrojtjes nga puna e grupit punues kanë dalë 

gjithsej 11 amendamente.  

 

Për këto amendamente janë dhënë opinionet nga komisionet e përhershme në Kuvend. 

 

Andaj, i ftoj të gjithë deputetët që të votojnë për raportin me amendamentet e propozuara për 

Projektligjin e Ministrisë së Mbrojtjes. 

 

KRYETARI: Faleminderit, i nderuar kryetar! 

Në këtë projektligj janë propozuar gjithsej 11 amendamente, ne do të vazhdojmë me procedimin 

e votimit të amendamenteve të propozuara sipas radhitjes së paraqitur në raport nga Komisioni 

Funksional për Punë të Brendshme Siguri dhe Mbikëqyrjen e Forcës së Sigurisë së Kosovës. 
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Të nderuar kolegë deputetë, 

Të gjitha amendamentet do t’i votojmë një nga një në mënyrë elektronike, do të shkojmë një për 

një, me përkrahjen e Komisionit Funksional. Votojmë tash! 

 

Amendamenti 1 

Zonja deputete, a do të jesh çdo herë pa kartelë? Nuk po punon. Unë e marr deklarimin e votës 

suaj kur e ngrini dorën “po”, në qoftë se keni diçka ndryshe më thoni. 

106 deputetë kanë votuar për, plus një me dorë, 107.  

Kalon amendamenti 1. 

 

Amendamenti 2 

105 deputetë kanë votuar për, plus një me dorë zonja Fitore Pacolli, gjithsej 106. 

Kalon amendamenti 2. 

 

Amendamenti 3 

106 deputetë kanë votuar për, plus një me dorë, gjithsej 107. 

Kalon amendamenti 3. 

 

Amendamenti 4 

105 deputetë kanë votuar për, plus një me dorë, gjithsej 106. 

Kalon amendamenti 4. 

 

Amendamenti 5 

106 deputetë kanë votuar për, plus një me dorë, gjithsej 107. 

Kalon amendamenti 5. 

 

Amendamenti 6 

106 deputetë kanë votuar për, plus një me dorë, gjithsej 107. 

Kalon amendamenti 6. 

 

Amendamenti 7 

106 deputetë kanë votuar për, plus një me dorë, gjithsej 107. 

Kalon amendamenti 7. 

 

Amendamenti 8 

106 deputetë kanë votuar për, plus një me dorë, gjithsej 107. 

Kalon amendamenti 8. 

 

Amendamenti 9 

106 deputetë kanë votuar për, plus një me dorë, gjithsej 107. 
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Kalon amendamenti 9. 

 

Amendamenti 10 

106 deputetë kanë votuar për, plus një me dorë, gjithsej 107. 

Kalon amendamenti 10. 

 

Amendamenti 11 

106 deputetë kanë votuar për, plus një me dorë, gjithsej 107. 

Kalon amendamenti 11. 

 

Kaluan të gjitha amendamentet. 

 

Të nderuar deputetë, 

E votojmë tekstin e projektligjit në tërësi me amendamentet e miratuara. 

 

Regjia dhe deputetët të përgatiten për votim. Votojmë tash! 

 

(Duartrokitje) 

 

Urime! 

 

Ka kaluar me votat e 107 deputetëve, 106 për, një abstenim.  

 

Kuvendi e miratoi Ligjin numër 06/L-122 për Ministrinë e Mbrojtjes. 

 

Urime! 

 

Vazhdojmë me pikën e dytë të rendit të ditës: 

 

2. Shqyrtimi i dytë i Projektligjit për Forcën e Sigurisë së Kosovës 

 

Komisionet Parlamentare e kanë shqyrtuar Projektligjin dhe Kuvendit ia kanë rekomanduar 

miratimin e tij me amendamentet e propozuara. 

 

E ftoj kryetarin e Komisionit Funksional për Punë të Brendshme, zotin Haxhi Shala, për 

arsyetimin e raportit me rekomandime. Urdhëro, zoti kryetar! 

 

HAXHI SHALA: Faleminderit, kryetar! 

Ministër Berisha, urime, nga sot do të jesh ministër i Mbrojtjes, e nuk do të jesh më ministër i 

FSK-së. 



 7 

Sa i përket Projektligjit numër 06/L-122 për Forcën e Sigurisë së Kosovës, Komisioni për Punë 

të Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrje të FSK-së në cilësinë e Komisionit Funksional dhe 

raportues, në mbledhjen e mbajtur më 3 dhjetor 2018, miratoi raportin me rekomandime për 

Projektligjin numër 06/L-122 për Forcën e Sigurisë së Kosovës. 

 

Dhe, në pajtim me nenin 57.9 të Rregullores së Kuvendit vendosi që të njëjtin t’ia paraqesë 

Kuvendit për shqyrtim dhe miratim. 

 

Përgjatë punës së grupeve punuese kanë dalë gjithsej 45 amendamente për të cilat është dhënë 

opinioni nga komisionet e përhershme të Kuvendit të Kosovës dhe të gjitha amendamentet janë 

në pajtim me Kushtetutë dhe legjislacionin në fuqi. 

 

Andaj, ftoj të gjithë deputetët e Kuvendit ta votojnë për miratim këtë projektligj me 

amendamentet e propozuara. Faleminderit! 

 

KRYETARI: Faleminderit, i nderuar kryetar i Komisionit! 

Në këtë projektligj janë propozuar gjithsej 45 amendamente. 

 

Ne do të procedojmë me votimin e amendamenteve të propozuara sipas radhitjes së paraqitur në 

raport nga Komisioni Funksional për Punë të Brendshme.  

 

Shkojmë në votim në mënyrë elektronike, një nga një. 

 

Amendamenti 1 

106 deputetë kanë votuar për, plus një me dorë, gjithsej 107. 

Kalon amendamenti 1. 

 

Amendamenti 2 

104 deputetë kanë votuar për, plus një abstenim. 

Kalon amendamenti 2. 

 

Amendamenti 3 

105 deputetë kanë votuar për, plus një me dorë, një ishte abstenim, kalon si do që të jetë. 

Kalon amendamenti 3. 

106 deputetë kanë votuar për. 

 

Më lejoni për protokoll, zonja Fitore Pacolli ka vetëdeklaruar se me ngritjen e dorës vota e saj 

është për, derisa nuk ka deklarim tjetër, unë gjithmonë e konstatoj në mënyrë automatike votën 

për.  

Kalon edhe amendamenti 3. 
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Amendamenti 4 

104 deputetë kanë votuar për, plus një me dorë, gjithsej 105.  

Kalon amendamenti 4. 

 

Amendamenti 5 

106 deputetë kanë votuar për, një me dorë. 

Kalon amendamenti 5. 

 

Amendamenti 6 

105 deputetë kanë votuar për, një me dorë, gjithsej 106. 

Çdo herë do të konstatohet ngritja me dorë për të mos e ripërsëritur të njëjtën, për faktin se 

deputetja gjithmonë po voton, zonja Fitore Pacolli. 

Kalon amendamenti 6. 

 

Amendamenti 7 

106 deputetë kanë votuar për.  

Kalon amendamenti 7. 

 

Amendamenti 8 

105 deputetë kanë votuar për.  

Kalon amendamenti 8 

 

Amendamenti 9 

106 deputetë kanë votuar për.  

Kalon amendamenti 9. 

 

Amendamenti 10 

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 10. 

 

Amendamenti 11 

104 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 11. 

 

Amendamenti 12 

105 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 12. 

 

Amendamenti 13 

104 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 13. 
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Amendamenti 14 

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 14. 

 

Amendamenti 15 

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 15. 

 

Amendamenti 16 

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 16.  

 

Amendamenti 17 

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 17.  

 

Amendamenti 18 

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 18.  

 

Amendamenti 19 

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 19.  

 

Amendamenti 20 

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 20.  

 

Amendamenti 21 

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 21.  

 

Amendamenti 22 

107 deputetë kanë votuar për.  

Kalon amendamenti 22. 

 

Amendamenti 23 

106 deputetë kanë votuar për, një votë çdo herë është e zonjës Fitore Pacolli me dorë.  

Kalon amendamenti 23. 
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Amendamenti 24 

105 deputetë kanë votuar për, 2 deputete kanë votuar me dorë për, tani edhe zonja Myfera. 

Domethënë, i kemi dy deputete pa kartelë, të cilat çdoherë i konstatoj në votimin e tërësishëm. 

Ka ardhur koha për t’i ndërruar pajisjet elektronike. 

Kalon amendamenti 24. 

 

Amendamenti 25 

106 deputetë kanë votuar për, dy me dorë.  

Kalon amendamenti 25. 

 

Amendamenti 26 

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 26. 

 

Amendamenti 27 

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 27. 

 

Amendamenti 28 

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 28. 

 

Amendamenti 29 

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 29. 

 

Amendamenti 30 

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 30. 

 

Amendamenti 31 

105 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 31. 

 

Amendamenti 32 

106 deputetë kanë votuar për, tani 3 deputetë me dorë. 

Kalon amendamenti 32. 
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Amendamenti 33 

103 deputetë kanë votuar për, tani 2 deputetë me dorë, deputetit Xhelal Sveçla tani po i punon 

elektronika. 

Kalon amendamenti 33. 

 

Amendamenti 34 

105 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 34. 

 

Amendamenti 35 

105 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 35. 

 

Amendamenti 36 

100 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 36. 

 

Amendamenti 37 

103 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 37. 

 

Amendamenti 38 

105 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 38. 

 

Amendamenti 39 

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 39. 

 

Amendamenti 40 

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 40. 

 

Nuk do të ngutemi shumë se regjia ka probleme të na përcjellë. Ju kërkoj mirëkuptim edhe 

mysafirëve, edhe deputetëve. Edhe katër amendamente janë në këtë projektligj, për ta pasur 

parasysh. 

 

Amendamenti 41 

105 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 41. 
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Amendamenti 42 

105 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 42. 

 

Amendamenti 43 

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 43. 

 

Amendamenti 44 

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 44. 

 

Amendamenti 45 

107 deputetë kanë votuar për, 2 me dorë 

Kalon amendamenti 45. 

  

E votojmë tekstin e Projektligjit në tërësi me të gjitha amendamentet e miratuara. Përgatitemi për 

votim. Votojmë tash! 

 

(Duartrokitje) 

 

Kuvendi e miratoi Ligjin nr. 06/L-123 për Forcën e Sigurisë së Kosovës. Urime! 

 

3. Shqyrtimi i dytë i Projektligjit për shërbim në Forcën e Sigurisë së Kosovës 

 

Komisionet parlamentare e kanë shqyrtuar Projektligjin dhe Kuvendit ia kanë rekomanduar 

miratimin e tij me amendamentet e propozuara. Kryetar Haxhi Shala urdhëro, fjala për ju, 

arsyetona raportin me rekomandime. 

 

HAXHI SHALA: Gjithashtu sa i përket Projektligjit nr. 06/L-124 për shërbim në Forcën e 

Sigurisë, Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrje të FSK-së, në cilësinë e 

komisionit funksional dhe raportues, në mbledhjen e mbajtur më 3 dhjetor 2018, e miratoi 

raportin me rekomandime për Projektligjin nr. 06/L-124 për shërbim në Forcën e Sigurisë së 

Kosovës dhe në pajtim me nenin 57 pikë 9 të Rregullores së Kuvendit vendosi që të njëjtin t’ia 

paraqesë Kuvendit për shqyrtim dhe miratim. 

 

Përgjatë punës së grupit punues kanë dalë gjithsej 45 amendamente për të cilat është dhënë 

opinioni nga komisionet e përhershme të Kuvendit të Kosovës dhe të gjitha amendamentet janë 

në pajtim me legjislacionin në fuqi dhe atë të BE-së. Andaj i ftoj të gjithë deputetët e Kuvendit ta 

votojnë për miratim këtë projektligj me amendamentet e propozuara. Faleminderit! 
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KRYETARI: Faleminderit, zoti kryetar!  

Do të thotë në Projektligj janë propozuar gjithsej 45 amendamente. Ne do të procedojmë me 

votimin e amendamenteve të propozuara sipas radhitjes, të paraqitura në raport nga Komisioni 

Funksional për Punë të Brendshme.  

 

Jemi te amendamentet një nga një, dhe do të votojmë. Do të shkojmë pak në mënyrë më të 

ngadaltë. Regjia kërkon ashtu, s’mund ta përcjellë. Ka të drejtë plotësisht. Votojmë tash! 

 

Amendamenti 1  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 1. 

 

Amendamenti 2  

104 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 2. 

 

Amendamenti 3  

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 3. 

 

Amendamenti 4  

104 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 4. 

 

Amendamenti 5  

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 5. 

 

Amendamenti 6  

104 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 6. 

 

Amendamenti 7  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 7. 

 

Amendamenti 8  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 8. 
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Amendamenti 9  

106 deputetë kanë votuar për, 2 me dorë. 

Kalon amendamenti 9. 

 

Amendamenti 10  

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 10. 

 

Amendamenti 11  

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 11. 

 

Amendamenti 12  

105 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 12. 

 

Amendamenti 13  

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 13. 

 

Amendamenti 14  

104 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 14. 

 

Amendamenti 15  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 15. 

 

Amendamenti 16  

105 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 16. 

 

Amendamenti 17  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 17. 

 

Amendamenti 18  

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 18. 
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Amendamenti 19  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 19. 

 

Amendamenti 20  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 20. 

 

Amendamenti 21 

107 deputetë kanë votuar për.  

Kalon amendamenti 21. 

 

Amendamenti 22  

104 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 22. 

 

Amendamenti 23  

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 23.  

 

Amendamenti 24  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 24. 

 

Amendamenti 25  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 25. 

 

Amendamenti 26  

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 26. 

 

Amendamenti 27  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 27. 

 

Amendamenti 28  

105 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 28. 

 



 16 

Amendamenti 29  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 29. 

 

Amendamenti 30  

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 30. 

 

Amendamenti 31  

105 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 31. 

 

Amendamenti 32  

105 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 32. 

 

Amendamenti 33  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 33. 

 

Amendamenti 34  

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 34. 

 

Amendamenti 35  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 35. 

 

Amendamenti 36  

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 36. 

 

Amendamenti 37  

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 37. 

 

Amendamenti 38  

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 38. 
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Amendamenti 39  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 39. 

 

Amendamenti 40  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 40. 

 

Amendamenti 41  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 41. 

 

Amendamenti 42  

103 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 42. 

 

Amendamenti 43  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 43. 

 

Amendamenti 44  

107 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 44. 

 

Amendamenti 45  

106 deputetë kanë votuar për. 

Kalon amendamenti 45. 

 

Tani jemi në votimin e tekstit të projektligjit në tërësi me amendamentet e miratuara. Regjia dhe 

deputetët përgatiten për votim. Votojmë tash! 

 

(Duartrokitje) 

 

Urime! 

 

Kuvendi e miratoi Ligjin nr. 06/L-124 për shërbim në Forcën e Sigurisë së Kosovës.  

 

Vëmendje, të nderuar deputetë, 

Me këtë votim, sot fillon një epokë e re për shtetin tonë. Nga ky moment, zyrtarisht e kemi 

Ushtrinë e Kosovës. Urime, komandant! 
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(Duartrokitje) 

 

Në sallë i kemi kadetët e Forcës së Sigurisë së Kosovës, që nga ky çast janë ushtarë të Kosovës, 

të cilëve ua urojmë Ushtrinë e Kosovës. 

 

Urime ushtarë! Prej sot, gatitu!  

 

Edhe një herë, urime ushtarë të Atdheut! Prej sot, gatitu! 

 

(Duartrokitje) 

 

Me këtë e mbyllim seancën. Faleminderit!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E përgatiti:  

Njësia për Transkriptim dhe Lekturë 


